
 

 

                    LANDBRUGSPOLITIK PÅ VERS – forkortet udgave (egen melodi) 

 

Vers 1)       Danmark - det var engang et bondeland, 

                    højt besunget af … Danmarks digterstand! 

                    Gårde lå spredt rundt i det grønne land 

                    Der var landidyl - i Morten Korchs forstand!                           
                    (Men nu:…) 

 

                    Nu er der kæmpestore stalde i beton og stål,  

                    Og her er effektiviteten mål! 

                    Nu er idyllen bare borte og naturen næsten død, 

                    Det handler kun om produktion af kød! 

                          :/: Men hvorfor skal et lille land som vort 

                          dog domineres helt af kødeksport? 

                    Når både luft og vand og jord og dyr og folket endda 

                    bliver forurenet fra en ende af? :/: 

 

vers 2)        Der ligger meget forurening gemt  

                    i en kødeksport på 90 % ! 

                    Klimauret det er tæt på 12,   

                    mens vi stadig gør på naturen vold! 

 

                    Vi må ha’ lovpligtig omstilling til permakultur, 

                    for vi skal samarbejde med vor natur! 

                    Så vi skal ikke have stor-landbrug, men mange små, 

                    og det må landmænd nu belave sig på! 

                           Vi skal ha’ muld med kryb og kravl deri!  

                    - det kræver jord-behandling uden kemi! 

                    I denne omstilling må Staten og vi alle stå bi  

                    (- og det gi’r arbejdspladser oveni!) 



 

 

                             Landbrugspolitik på vers, forkortet udgave, fortsat 

 

Vers 3)       Sundhed skal skabes i vor agerjord! 

                    Derfra når den så til vort spisebord. 

                    Jordbakterier gør jo jorden næringsrig, 

                    så dyr og mennesker kan være sygdomsfri! 

 

(bridge)                     Og med en landbrugspolitik som dette 

                                   vil også sundhedsudgifterne lette! 

                                   Og også landbrugets budget vil bedres! 

                                   Og så kan landmændene atter hædres! 

 

                    Det er regeringens forpligtelse at handle viist 

                    og ikke svigte os for nogen pris! 

                    Nu står der udenlandske købere til Danmarks jord  

                    - det må der straks sættes en stopper for! 

                            :/: For vi vil ha’, at vores agerjord  

                            skal gi’ os eget brød til eget bord! 

                    Så lad os alle tage vores del af denne tørn 

                    og skabe fremtiden for vores børn! :/: 

 
                    birgittejacobsen47@gmail.com 

                    marts 2024 

 

                     

                       

 

 

 


